

زیبایی به قیمت سلامت

روایتی از دریافت خدمات زیبایی از مرکزی که مجوز ندارد

زمره فردوسی
گزارش روز
«سلام خوشگلای من! زیباسازی برای نوروز رایگان!» این جمله آغازین یک تبلیغ روی پلتفرم دیوار ویکی از ده‌ها آگهی نوروزی آرایشگران است که پیش از ایام نوروز در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی هم بسیار به چشم می‌خورد. بسیاری از آگهی دهندگان هم یا به دنبال مدل رایگان بودند یا برای تکمیل آلبوم کاری، مشتری را برای استفاده از خدماتشان ترغیب و وسوسه می‌کردند. آنچه در ادامه می‌خوانید روایت تجربه شخصی یک خبرنگار و استفاده از خدمات یکی از همین مراکزی است که این مدل آگهی هایشان پیش از نوروز به وفور منتشر می‌شد؛ مرکزی که در آن مجوزی به چشم نمی‌خورد. اوایل اسفندماه است که از یکی از دوستانم پیامی دریافت می‌کنم. خیلی راضی به نظرمی‌رسد و نوشته‌است: برای هردومان وقت گرفته‌ام که برویم شیدینگ لب. برای آلبوم کاری مدل لازم دارند. فقط پول موادی را که مصرف می‌کنند، می‌گیرند. بعد هم چند آگهی از سایت دیوار برایم می‌فرستد که همه خدمات زیبایی را رایگان یا با قیمت‌های پایین ارائه می‌دهند. دوستانم اصرار می‌کنند که هر چند این کار ریسک‌دارد و کارآموزان آرایشگری مهارت کافی ندارند، با توجه به شلوغی آرایشگاه‌ها در ایام پیش از نوروز، دست کم در صف نوبت نمی‌مانیم و با قیمت پایین تر خدمات ابرو، مو و سایر موارد را هم برایشان انجام می‌دهند. از من انکار ازاواضار. سرانجام مرا راضی می‌کند. از طریق واتساپ با دختر جوان آرایشگر ارتباط می‌گیرم. چند عکس را که مدعی است نمونه‌کار خودش است، برایم می‌فرستد و در نهایت برای زمان به توافق می‌رسیم. یادآوری می‌کند: لطفاً پول نقد همراه داشته باشید. ۴۰۰ هزار تومان هزینه مواد مصرفی تان می‌شود.

پرداخت نقدی

عصر پنجشنبه راهی می‌شوم؛ بولوار سجاد، کوچه یاسمین، یک ساختمان چندطبقه مسکونی در کوچه پس‌کوچه‌های سجاد، بدون تابلو و در پیلوت. رأس ساعت وارد اتاقی در پیلوت ساختمان می‌شوم که غیر از من هیچ مشتری‌ای ندارد. آرایشگاه چیدمان خاصی ندارد. یک اتاق خالی دارد و یک اتاق هم با یک صندلی ویژه آرایشگری و تنها یک آینه قدی روی دیوار برای کار در نظر گرفته شده است. جادر و وسایلم را داخل کمده دیواری می‌گذارم و پول نقد را قبل از شروع کار می‌گیرم.

مواد بی‌حسی را که روی لب‌هایم می‌گذارم، می‌گوید: چون چسب‌داری هستیید، می‌پرسم؛ با پخش موسیقی در حال کار مشکلی ندارید. لب‌هایم را با چسب حاوی مواد بی‌حسی پوشانده است؛ بنابراین ابروهایم را بالا می‌اندازم که یعنی نه. می‌گوید: مواد بی‌حسی کم می‌زنم، ممکن است درد داشته

باشید که طبیعی است. مدام نگویند بی‌حسی بز ن که رنگ لب‌تان خوب در نمی‌آید. من هم این بار با بستن چشمانم می‌گویم؛ باشد، قبول. دخترک آرایشگر که بیست

حالا، چند هفته پس از آن ماجرا، با یک کارشناس حقوقی درباره این مسئله گفت‌وگو می‌کنم و فاطمه ایزنلو همان ابتدای صحبت در این باره می‌گوید: مداخلات پزشکی به این دلیل که به صورت مستقیم به سلامت افراد مربوط است، در مراجع کیفری مشهد به طور جدی پیگیری می‌شود.

او با بیان اینکه از آرایشگاه‌ها در صورت تخلفات صنفی و تخلفات بهداشتی می‌توان شکایت کرد، خاطرنشان می‌کند: ارائه خدمات بی‌کیفیت، گران‌فروشی، درج نکردن قیمت خدمات، تبلیغ دروغین درباره خدمات، دریافت هزینه بیش از ارزش خدمات ارائه شده و نداشتن تخصص در انجام امور از جمله تخلفات صنفی آرایشگاه‌هاست.

ایزنلو ادامه می‌دهد: تخلفات صنفی بانظارت بازرسان اتاق اصناف و تخلفات بهداشتی توسط بازرسان بهداشت بررسی و به آن‌ها رسیدگی می‌شود. او تأکید می‌کند که برای پیشگیری از مشکلات این چینی‌نی لازم است به سالن‌های دارای مجوز

مراجعه کنید، نه هر سالن زیبایی‌ای؛ ضمن اینکه پیش از رفتن به یک آرایشگاه که شناخت کافی از آن ندارید، باید شناسه صنفی او را که معمولاً در محل نصب می‌شود، بررسی کنید. این کارشناس حقوقی با تأکید بر اینکه برای اطمینان از اخلاق حرفه‌ای آرایشگر، از تجربه افرادی که به او مراجعه کرده‌اند، کمک بگیرید، تصریح می‌کند: انجام هرگونه عمل زیبایی، مانند تزییق ژل، سولاریوم، لیزر، پیرسینگ، تتو (به جز دادسرا و مراجع کیفری است و نیاز به مجوزهای پزشکی دارد.

ایزنلو همچنین درباره تخلفات مالی آرایشگران بیان می‌کند: قبل از دریافت هرگونه خدمات زیبایی درباره تعرفه خدمات به سایت اتحادیه آرایشگران مراجعه و نرخ‌ها را بررسی کنید. او درباره برخورد با آرایشگاه‌های متخلف نیز می‌گوید: برای آرایشگاه‌هایی که عملی خلاف قانون انجام دهند و از نظر قانون نیز جرم‌انگاری شود، مجازاتی که در نظر گرفته شده است، بسته به جرمی که مرتکب شده‌اند، متفاوت است؛



پیگیری کیفری مداخلات پزشکی

به عنوان مثال در صورتی که تخلف آرایشگاه منجر به آسیب شدید جسمی به مشتری شده باشد، جرمه سنگین مالی و ابطال پروانه کسب در نظر گرفته شده است.

ایزنلو ادامه می‌دهد: عناوین مجرمانه این تخلفات شامل ایراد صدمه بدنی عمدی، مداخله غیرمجاز در امور پزشکی جرم غیرقابل گذشت است؛ همچنین تخلفات علاوه بر پیگیری از طریق سازمان تعزیرات حکومتی، از طریق دادسرا و مراجع کیفری پیگیری می‌شوند. در برخی موارد جرم غیرقابل گذشت

است و جنبه عمومی دارد و حتی بدون شکایت شاکی خصوصی، دادستان و مراجع قضایی، در صورت اطلاع، وارد عمل می‌شوند.

این کارشناس حقوقی تصریح می‌کند: عنوان جرم خاص این قبیل موارد «مداخله در امور پزشکی» است و مجازاتش علاوه بر پرداخت دیه، حبس و جزای نقدی است و در صورت تکرار وقوع جرم مجازات‌های سنگین‌تری پیش‌بینی شده است.



فناوری هسته‌ای و یک دعوای فردایی



روزنامه نگار سیاسی

برای قدرت‌ها با گذاشتن در حیات خلوت آنان تلقی می‌شود- برای آنان تحمل ناشدنی است، به ویژه از سوی کشوری که هژمونی قدرت را برهم زده است و خود می‌خواهد با استقلال، قدرت تولید و نظمی پایسته و انسانی را سرسلسله باشد. آنان اگر با تسلیحات اتمی مشکل داشتند، خودشان باید اولین کسانی می‌بودند که با بودی بمب‌های اتمی خود، برای عاری‌سازی جهان از این مرگ‌افزارها پیش قدم می‌شدند. آنچه می‌بینیم این است که نه تنها قدمی برنمی‌دارند که مسابقه پنهان را زیرپوستی، پی می‌گیرند. می‌خواهند دست و بال ما را ببندند، حال اینکه رژیم کودک‌کش و بیمارستان خراب‌کن

صهیونیستی، ۲۵۰ بمب اتمی دارد؛ رژیمی که به هیچ نوع معاهده و حتی نظام اخلاقی‌ای پایبند نیست. باری، مشکل آنان نه با اتم است، نه با امروز، به فردا کار دارند و ما هم برای اینکه فردا دستان پیش‌آنان به تکیه‌ای انرژی دراز نشود، امروز همه توانمان را می‌گذاریم تا در تولید محصولات صلح‌آمیز هسته‌ای به جایگاهی برسیم که به چشم دارا و برخوردار به ما نگاه و احترام شود، نه ندار و نابرخوردار. ۴۰ فروردین که از سال ۱۳۸۹ با عنوان «روز ملی فناوری هسته‌ای» در تقویم ملی ما رسمیت یافته است، نوروزی است که هرسال ما را به یاد می‌آورد که باید همچنان با همه توان به پیش برویم. نه عقب‌گرد که ایستادن سرجا هم ما را از کاروان پیشرفت عقب می‌اندازد. پس باید با قدرت راهمان را ادامه دهیم.

کاهش کودکان شیرخوارگاه‌ها

بهریستی‌ا مدیرکل مراقبت و توانمندسازی کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور از کاهش معنادار تعداد کودکان شیرخوارگاه‌های سراسر کشور برای نخستین بار در پایان اسفند ۱۴۰۲ خبر داد.

سعید بابایی با بیان اینکه در پایان اسفند پارسال، ۶۱۲ کودک در شیرخوارگاه‌های سازمان بهزیستی در سراسر کشور حضور داشتند، افزود: بر اساس این آمار، بیشترین میزان حضور کودکان در شیرخوارگاه‌های حضرت ولی عصر (عج) استان فارس، شیرخوارگاه مادر استان کرمان، شیرخوارگاه شبیر و شیرخوارگاه حضرت آمنه (س) استان تهران و شیرخوارگاه امام علی (ع) استان البرز بوده است. او با اعلام اینکه در آغاز سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۲۰۰ کودک در شیرخوارگاه‌های کشور حضور داشتند، گفت: از دلایل کاهش این آمار می‌توان به مددکاری فعال برای بازپیوند یا واگذاری کودکان به خانواده خویشاوندان، تسهیل در امر فرزندخواندگی و راه‌اندازی طرح خانواده میزبان اشاره کرد.

امتحانات شبه‌نهایی دهم و یازدهم از ۲۷ فروردین برگزار می‌شود

تستیم مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری با اشاره به جزئیات برگزاری امتحانات شبه‌نهایی از ۲۷ فروردین، گفت: شرکت در امتحانات شبه‌نهایی اختیاری است، اما به دانش‌آموزان توصیه می‌شود برای آشنایی با امتحانات نهایی در آن شرکت کنند.

نادر کریمی بیانرد درباره برگزاری امتحانات شبه‌نهایی علاوه بر امتحانات نهایی برای دانش‌آموزان دبیرستانی، اظهار کرد: امسال برای نخستین بار دانش‌آموزان پایه دهم و یازدهم باید در امتحانات نهایی شرکت کنند. به منظور آمادگی دانش‌آموزان پایه دهم و یازدهم برای حضور در امتحانات نهایی و کنترل استرس آن‌ها، برگزاری امتحانات شبه‌نهایی مصوب شد.

وی افزود: دانش‌آموزان پایه دهم برای نخستین بار باید در امتحانات نهایی با رعایت تمام اصولی که برای امتحانات تعریف شده است، شرکت کنند و این فضا می‌تواند برای دانش‌آموزی با این سن سنگین باشد.

تعرفه‌های پزشکی هنوز ابلاغ نشده است

ایستنا رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی با اشاره به طرح میحت تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳ در جلسه پنجم فروردین ماه هیئت دولت و تصمیم‌گیری درباره آن، گفت: مصوبه هیئت وزیران برای افزایش تعرفه‌های پزشکی هنوز به صورت رسمی ابلاغ نشده است.

محمد رئیس‌زاده درباره اعلام نرخ تعرفه‌های پزشکی از سوی برخی از انجمن‌ها گفت: انجمن‌ها تحت پوشش وزارت بهداشت هستند و احکام رؤسای انجمن‌ها توسط وزارت بهداشت تعریف می‌شود. اگر اظهارنظری درباره تعرفه پزشکی صورت گرفته باشد، باید توسط وزارت بهداشت پاسخ داده شود. انجمن‌ها تحت پوشش سازمان نظام پزشکی نیستند.

عدد خبر

۵۰ هزار بازمانده از تحصیل

ایرنا| معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از جذب ۵۰هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل خبر داد و گفت: «این‌نامه جذب بازماندگان از تحصیل تدوین شده است.

حمید طریفی حسینی با بیان اینکه امسال با اینکه در موضوع شناسایی افراد بازمانده از تحصیل دستاوردهایی داشتیم، اما همچنان عمده چالش این معاونت، جذب این افراد به تحصیل است، خاطرنشان کرد: برای حدود ۸۰هزار نفر از بازماندگان از تحصیل، مسئول پیگیری تعیین شده است. بیست عامل در بازماندگی و ترک تحصیل تأثیر دارد و به راحتی نمی‌توانیم کسانی را که یک سال تحصیلی در مدرسه ثبت‌نام نکرده‌اند، به عنوان بازمانده از تحصیل اطلاق کنیم. او با یادآوری اینکه حدود ۵هزار نفر از کسانی که در یک سال تحصیلی در مدرسه ثبت‌نام نکردند، کسانی بودند که فوت کرده بودند، افزود: «این‌نامه جذب بازماندگان از تحصیل راندوین کردیم که به زودی در نخستین جلسه ستاد پیگیری و هماهنگی سند تحول با حضور معاون اول رئیس‌جمهور این موضوع بررسی خواهد شد.

۳۲ درصد

ایستنا| معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد از رشد ۳۲ درصدی ثبت‌نام حامیان در طرح اکرام ایتم و محسنین خبر داد.

حبیب‌ا... آسوده با اعلام این خبر افزود: از ابتدای ماه مبارک رمضان ۱۱۲هزار نفر حامی جدید در طرح اکرام ایتم و محسنین ثبت‌نام کرده‌اند. مردم نیکوکار برای پیوستن به طرح اکرام می‌توانند به سایت ekram.emdad.ir مراجعه‌کنند. او خاطرنشان کرد: متقاضیان همچنین می‌توانند برای عضویت در طرح اکرام ایتم و محسنین عدد یک را به سرشماره ۳۳۳۳۰۳۰۰ ارسال کنند.

۴،۷ درصد

انتقال خون| سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: سال گذشته شاخص اهدای خون کشور ۴۰،۷ درصد رشد داشت و درکل کشور ۲میلیون و ۲۲۷هزار و ۹۷۷ واحد خون اهدا شد.

بشیر حاجی بیگی اظهار کرد: سال گذشته استان تهران، با بیش از ۱۶ درصد، بیشترین مشارکت را در تأمین خون کشور داشته است و پس‌از آن استان فارس با بیش از ۷ درصد و استان خراسان رضوی با نزدیک به ۷ درصد بیشترین سهم را در تأمین خون کشور عهده‌دار شده‌اند.

۱۴۰ میلیارد تومان

هلال‌احمر| رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: بیش از ۱۴۰میلیارد تومان کمک‌های نقدی از سوی مردم ایران برای کمک به غزه جمع‌آوری شده است که به منظور خریداری اقلام غذایی و دارویی و ارسال برای مردم مظلوم این منطقه استفاده خواهد شد.

وحید سلیمی اظهار کرد: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران تاکنون با مشارکت عموم مردم کشورمان توانسته است حدود ۱۰هزار تن کمک‌های بشردوستانه غیرنقدی، شامل انواع دارو، اقلام غذایی، بهداشتی و زیستی را به غزه ارسال کند.

وی ادامه داد: از همان ابتدای آغاز جنگ غزه، هلال احمر جمهوری اسلامی ایران هماهنگی‌های مستمری را با فادراسیون جهانی صلیب سرخ انجام داد تا مسیر رسیدن کمک‌های انسان‌دوستانه مردم ایران و دیگر آزادی‌خواهان جهان به مردم غزه تسهیل شود. او خاطرنشان کرد: عموم هم‌وطنان می‌توانند با شماره‌گیری کد دستوری #۵*۱۱۲ کمک‌های نقدی خود را به مردم مظلوم غزه به حساب جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران واریز کنند.